Cronograma detalhado do Concurso para Professor Adjunto 40 horas em Tisiopneumologia da Faculdade de

Medicina da UFRJ

Edital 54/2024 vaga RT-003

O concurso sera realizado na modalidade presencial e envio de recurso da prova escrita por meio eletrénico

Local: Rua Professor Rodolpho Paulo Rocco 255, Cidade Universitaria, Ilha do Fundao, Rio de Janeiro, RJ

Sala de Reunido do Centro de Pesquisa em Tuberculose (CPT) - 6° andar

Data Horario

08:00

08:20

08:30

08:45
25/1n

09:30
13:30

13:45

14:00

16:30

16:30
26/1
17:30

08:00

08:15 as 09:15
9:30 as 10:30

10:45 as 11:45

13:00
27/M

14:00

15:00

16:00

17:30

Atividade

Abertura do Concurso

Entrega do Memorial

Sorteio dos pontos para a prova escrita

Consulta aos materiais impressos e
anotagdes pessoais para preparagao para
prova

Inicio da prova escrita

término da prova escrita

afixagcdo das provas em local publico

sorteio do ponto da prova didatica para
os candidatos

publicagcao do resultado da prova escrita

término do prazo para 0s recursos
referentes a prova escrita

julgamento dos recursos, publicagao do
resultado pds-recursos.

entrega dos titulos impressos com os
comprovantes em formato fisico

aula do primeiro candidato
aula do segundo candidato
aula do terceiro candidato

defesa de memorial do primeiro
candidato

defesa de memorial do segundo
candidato

defesa de memorial do terceiro
candidato

banca se redne para avaliagdo dos titulos

divulgagdo do resultado do concurso

Local

Local: Sala de Reuniao do Centro de Pesquisa em Tuberculose
(CPT) - 6° andar // O acesso aos candidatos ao local da prova
escrita serd permitido até o momento da instalagdo da
Comissao Julgadora.

Durante a etapa de consulta ndo é permitido o uso de
celulares, tablets ou similares. Somente sera permitido o
acesso a material impresso como livros, trabalhos publicados,
anotagdes pessoais.

Quadro de Avisos do corredor do CPT - 6° andar do HUCFF

Quadro de Avisos do corredor do CPT - 6° andar do HUCFF

Envio do recurso para o endereco eletrdnico
biancacosta@idt.ufrj.br

Local: Sala de Reuniao do Centro de Pesquisa em Tuberculose
(CPT) - 6° andar

Quadro de Avisos do corredor do CPT - 6° andar do HUCFF

Observacgdo: A banca se reserva a autoridade de alterar o cronograma do concurso, se necessario ao longo do processo, de comum
acordo com os candidatos. Em caso de recursos e alteragao da classificagdo inicial apds a prova escrita, o cronograma podera ser

alterado.



